1

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 26 февраля 2018 года

	 № 132

Об организации и проведении первенства Онежского района по спортивной гимнастике

На основании муниципальной программы «Развитие спорта в Онежском районе (2017-2020годы)», утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» № 1423 от 29 сентября 2016 года,
1. Утвердить Положение о проведении первенства Онежского района по спортивной гимнастике согласно Приложению № 1.

2. Отделу культуры, туризма и спорта администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» организовать и провести первенство Онежского района по спортивной гимнастике в г. Онега 04 марта 2018 года.

3. Отделу учета и бухгалтерской отчетности администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» обеспечить финансирование расходов при проведении первенства Онежского района по спортивной гимнастике.

4. Разместить Положение о первенстве Онежского района по спортивной гимнастике на официальном сайте администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район».

5. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Чумакову Г.П.
Глава муниципального образования

«Онежский муниципальный район»                                                  И.И. Гришин
Приложение № 1

к распоряжению администрации

муниципального образования
 «Онежский муниципальный район»
от 26 февраля 2018 года № 132
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении первенства Онежского района
 по спортивной гимнастике
Задачи
- Пропаганда активного здорового образа жизни, подведение итогов работы педагогов за полугодие, популяризация спортивной гимнастики.
Дата и место проведения

04 марта 2018 г. в 12.00 час. в МБОУ «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа города Онеги» (спортивный зал, 5 этаж).
Руководство
Общее руководство подготовкой и проведением соревнований осуществляет МБОУ «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа города Онеги» и администрация МО «Онежский муниципальный район». Главный судья соревнований – Ожигина Нина Алексеевна.
Участники
К участию в соревнованиях допускаются юноши и девушки по программе 3, 2, 1 юношеских разрядов и 3, 2 взрослых разрядов.
Определение победителей
Участники соревнуются в личном зачете. Победители в каждом разряде определяются по наибольшему количеству баллов.
Награждение
Победители и призеры в каждом разряде награждаются грамотой и медалью. Абсолютные чемпионы соревнований награждаются кубком.
Финансовые расходы
Финансирование соревнования осуществляется за счет средств бюджета Онежского муниципального района в рамках муниципальной программы «Развитие спорта в Онежском районе (2017-2020 годы)» и МБОУ «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа города Онеги». Все остальные расходы за счет отправляющих организаций.

0318022601320
0318022601320